

Motion

Inför temadag om demokrati i kommunens skolor

Grundbulten i det svenska samhällets styre är demokrati. Det är demokrati som gör att kommunens och landets medborgare kan vara med och påverka beslutsfattandet i Sverige. Vi anser att det idag är för få ungdomar som är medvetna om deras möjlighet att påverka politiken och samhället. Vår lösning på detta är att främja det politiska arbetet och hur den svenska demokratin fungerar i praktiken. En del av detta arbete är att införa en temadag om demokrati där ungdomar lär sig hur de själva kan påverka politiska beslut.

Det är oerhört viktigt att förvalta det demokratiska styret och se till att nästa generation är medveten om dess betydelse. Folkbildning och att ha kontakt med de som styr och påverkar politiska beslut är avgörande för att upprätthålla demokratin. Ju högre förståelse man har för demokrati och styre, desto enklare är det att ta del av politik. Vi tror starkt på att ungdomars politiska medvetenhet och intresse för beslutsfattande kommer att stiga ifall vi inkluderar dem i politiken. Att utöver undervisningen bilda dem i allt som konceptet demokrati innebär.

En demokratisk temadag kan genomföras genom att bland annat redovisa hur den enskilda individen kan påverka från tanke till beslut i kommunfullmäktige och riksdagen. Olika aktiviteter kan anordnas där eleverna får delta aktivt, såsom tipspromenader och frågespel. Förslagsvis kan även svenska demokratiska processer genomgå, där hjälpmedel såsom riksdagens filmer eller presentationer kan visas. Genom att göra olika typer av aktiviteter om demokrati som engagerar och intresserar eleverna kommer det att gro ett frö som kan växa till ett samhällsengagemang.

Om man skulle införa en årlig temadag på kommunens högstadieskola skulle det kunna bidra med ytterligare kunskaper i demokrati och vikten av den. Temadagens fokus är att fostra framtida samhällsengagerade medborgare. På sikt tror vi att kommunens ungdomar kommer få ett större samhällsintresse. Detta är inte bara viktigt för demokratin utan också viktigt för framtiden.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna:

- Att ge utbildningsutskottet i uppdrag att ta fram en plan för att årligen anordna en temadag om demokrati med fokus på vad demokrati är och vikten av demokrati i samhället på kommunens högstadieskola.

Högsby 26/01 2024

Stephan Svaleng, Sverigedemokraterna